
REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 07.Q.13.003316 
07.Q.1.003316 

Dr. Santiago López Astudillo 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía CONSTRUCTORA 
MOCECONST CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Tercero del Cantón SANTO DOMINGO , el 

18/Julio/2007 . 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM.06361 del 28 de septiembre del 

2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA MOCECONST CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 

inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, copia 

de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y 

copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 08/Ago/2007 
Quito, a 

  

Dr. Santiago López Astudillo 
ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7146992 

Nro. Trámite 1.2007.1322 

 



LON: Para los fines legales consiguientes, DOY FE: Que he dado estricto 
cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Compañias, en el 
Articulo Segundo, literal a) de la Resolución número 07.Q.11.003316 de 
fecha 08 de agosto del 2007 que antecede, esto es, he marginado su contenido 
en la matriz de la escritura de Constitución de la COMPAÑÍA 
CONSTRUCTORA MOCECONST CIA. LTDA., celebrada en esta Notaría 

ei 18 de julio del 2007. El Notario Tercero Suplente del cantón Santo 
Domingo, encargado del despacho mediante oficio número 
467/MSG/DDP07, de fechasels de agosto del dos mil siete, de la Delegación 

Distrital de Pichincha del Cousejo Nacional de la Judicatura - Santo 
Domingo de los Colorados a quince de agosto del dos mil stete. 

   

        10 V - 
ge Ele, 

¿PENOTARIO 
. Ni*h PRIUS FIDE 

    

  

       

Á 

> 
a
e
 

br. Cu jeda Jaramillo 
SUPLENTE DEL 

CANTON SANTO DOMINGO 

Le. 
e 
porra 

z 
A 

  

RAZON.-En esta fecha se inscribió la Resolución que 
antecede en el Registro de Comercio, Actos y 
Contratos Mercantiles, Tomo No. 41, Inscripción No. 
144, Repertorio No. 789.- Santo Domingo de los 
Colorados a 16 de Agos del 2007.- LA 
REGISTRADORA. y 

  

    

  

Dra. Maritz 
REGISTRADOR 
CANTON/STO. DOMINGO 

 


